
 

___________________________________________________________________________ 
DZA.260.10.2021 Bydgoszcz, dn. 28.10.2021 r. 
 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 
im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy, 
ul. Długa 39, 85-034 Bydgoszcz 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania w sprawie treści w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, o wartości 
zamówienia mniejszej niż próg unijny, którego przedmiotem jest „Dostawa, energii elektrycznej do 
punktów odbioru Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. W. Bełzy w  Bydgoszczy” 
informujemy: 
 
Pytanie 1 
Wykonawca, celem dokonania analizy profilu zużycia energii elektrycznej, zwraca się z prośbą o 
udostępnienie grafiku dobowo-godzinowego dla poszczególnych punktów poboru 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje grafikiem dobowo-godzinowym dla punktów poboru energii elektrycznej. 

Ofertę należy przygotować w oparciu o dokumenty udostępnione przez zamawiającego. 

 

Pytanie 2 
Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony czy nieokreślony) 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.  
 
Pytanie 3 
Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający sam 
doprowadzi do ich zawarcia? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, 
Zamawiający sam doprowadzi do ich zawarcia 
 
Pytanie 4 
Wykonawca prosi o podanie do kiedy obowiązują obecne umowy dla poszczególnych punktów 
poboru. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuj, że w załączniku nr 2 do SWZ znajduje się kolumna zatytułowana „Okres 
obowiązywania obecnej umowy sprzedażowej” w której znajduje się informacja do kiedy obowiązują 
obecne umowy dla poszczególnych punktów poboru. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie w formie elektronicznej? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania: 
1)      jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą 
2)      jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)  
3)      data zawarcia umowy 



 

4)      obowiązuje od  
5)     obowiązuje do 
6)   okres wypowiedzenia [m/c] 
W  przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych 
informacji: 
7)    numer umowy z OSD, 
8)   data zawarcia 
9)   obowiązuje od 
10)   obowiązuje do 
11)   okres wypowiedzenia [m/c] 
Odpowiedź 

1) Numer umowy dla punktów PPE z załącznika nr 2 SWZ : 
a. Punkty nr 1-2 oraz 4-28  umowa nr: DA.260.05.2020, 
b. Punkty nr 3 umowa nr: SP/1A/20733708/21/0001 

2) Zamawiający informuje, że informacje na ten temat znajdują się w załączniku nr 2 do SWZ 
3) Data zawarcia umowy dla punktów PPE z załącznika nr 2 SWZ : 

a. Punkty nr 1-2 oraz 4-28   29.10.2020 r 
b. Punkty nr 3 12.03.2021 

4) Data od której obowiązuje umowa dla punktów PPE z załącznika nr 2 SWZ : 
a. Punkty nr 1-2 oraz 4-28 01.01.2021 r 
b. Punkty nr 3 12.03.2021 

5) Data do której obowiązuje umowa dla punktów PPE z załącznika nr 2 SWZ : 
a. Punkty nr 1-2 oraz 4-28 31.12.2021 r 
b. Punkty nr 3 umowa na czas nieokreślony  

6) Okres wypowiedzenia umowy dla punktów PPE z załącznika nr 2 SWZ : 
a. Punkty nr 1-2 oraz 4-28 umowa obowiązuje do dnia 31.12.2021 i nie wymaga 

wypowiedzenia 
b. Punkty nr 3 3-miesięczny okres wypowiedzenia 

7) Numer umowy z OSD 
1 filia F4 ul. Czerkaska  11   D/I/1A/11/003719 
2 filia F5 ul. Pomorska  80-86   7654/2021/OD1/ZR1 
3 filia F5 ul. Pomorska  80-86   D/I11/1A/14/000036/0 
4 filia F7 ul. Nakielska 175a   D/I/1A/11/003712 
5 filia F9 ul. Rataja 2   D/I/1A/11/003706 
6 filia F10  ul. S. Noakowskiego4    D/I/1A/11/003737 
7 filia F11  ul. Czołgistów  8   D/I/11/10040809/04310/0 
8 filia F12  ul. Ujejskiego  58   D/I/1A/11/003700 
9 filia F13  ul. Gawędy  2   D/I/1A/11/003710 
10 filia F14  ul. Dworcowa  49    D/I/11/10040809/03656/0 
11 filia F15  ul. Brzęczkowskiego  2  D/I/1A/11/003707 
12 filia F16  ul. Broniewskiego  1  D/I/1A/11/003740 
13 filia F17  ul. Łanowa  2   D/I/1A/11/003702 
14 filia F19  Al. Powstańców Wlkp. 26  D/I/1A/11/003742 
15 filia F20  ul. Nowotoruńska  2  D/I/1A/11/003733 
16 filia F21  ul. M. Skłodowskiej-Curie 33  D/I/1A/11/003746 
17 filia F23  ul. Konopnickiej  28  D/I/1A/11/003726 
18 filia F24  ul. Pielęgniarska  17  D/I/1A/11/003711 
19 filia F30  ul. Toruńska  185   D/I/1A/11/003735 
20 filia F31  ul. Wielorybia  99   D/I/1A/11/003713 
21 filia F32  ul. Przyjazna  13   D/I/1A/11/003705 
22 filia M14 ul. Boh. Kragujewca  11  D/I/1A/11/003703 



 

23 filia M14 ul. Boh. Kragujewca  11  D/I/1A/11/003704 
24 filia M13 ul. Połczyńska  3  D/I/1A/11/003743 
25 Izba Pamięci ul. Libelta  5   D/I/1A/11/003721 
26 Biblioteka Gł. ul. Długa  39   D/I/1A/11/003724 
27 Biblioteka Gł. ul. Długa  39   C21/3919/01/D 
28 Biblioteka Gł. ul. Zaułek    D/I/1A/11/003830 

8) Data zawarcia 

1 filia F4 ul. Czerkaska 11    01.06.2011 

2 filia F5 ul. Pomorska 80-86   05.02.2021 

3 filia F5 ul. Pomorska 80-86   03.01.2014 

4 filia F7 ul. Nakielska 175a   01.06.2011 

5 filia F9 ul. Rataja 2    01.06.2011 

6 filia F10  ul. S. Noakowskiego4   01.06.2011 

7 filia F11  ul. Czołgistów 8   01.01.2015 

8 filia F12  ul. Ujejskiego 58   01.06.2011 

9 filia F13  ul. Gawędy 2    01.06.2011 

10 filia F14  ul. Dworcowa 49    01.01.2015  

11 filia F15  ul. Brzęczkowskiego 2   01.06.2011 

12 filia F16  ul. Broniewskiego 1   01.06.2011 

13 filia F17  ul. Łanowa 2    01.06.2011 

14 filia F19  Al. Powstańców Wlkp. 26  01.06.2011 

15 filia F20  ul. Nowotoruńska 2   01.06.2011 

16 filia F21  ul. M. Skłodowskiej-Curie 33  01.06.2011 

17 filia F23  ul. Konopnickiej 28   01.06.2011 

18 filia F24  ul. Pielęgniarska 17   01.06.2011 

19 filia F30  ul. Toruńska 185   01.06.2011 

20 filia F31  ul. Wielorybia  99   01.06.2011 

21 filia F32  ul. Przyjazna 13   01.06.2011 

22 filia M14 ul. Boh. Kragujewca 11  01.06.2011 

23 filia M14 ul. Boh. Kragujewca 11  01.06.2011 

24 filia M13 ul. Połczyńska 3   01.06.2011 

25 Izba Pamięci ul. Libelta  5   01.06.2011 

26 Biblioteka Gł. ul. Długa  39   01.06.2011 

27 Biblioteka Gł. ul. Długa  39   31.07.2011 

28 Biblioteka Gł. ul. Zaułek    01.06.2011 

9) Obowiązuje od dnia podpisani dla wszystkich punktów  
10) Obowiązuje do na czas nieokreślony dla wszystkich punktów 
11) Okres wypowiedzenia 1 miesiąc dla wszystkich punktów 

 
Pytanie 7 
Wykonawca prosi Zamawiającego o potwierdzenie, że podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi?  
Wykonawca wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany 
parametrów technicznych 
Odpowiedź 



 

Zamawiający potwierdza, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w 
szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.  
 
Pytanie 9 
Dot. załącznika nr 2 Wykonawca prosi o ponowną weryfikację okresu obowiązywania obecnej umowy 
sprzedaży.  
Odpowiedź 
Załącznik nr 2  otrzymuje brzmienie: 
Komórki: Z4, Z5 oraz od Z7 do Z31 otrzymują brzmienie: „do 31.12.2021 umowa terminowa” 
Komórka C6 otrzymuje brzmienie: „pierwszy” 
Komórki: P4, P5 oraz od P7 do P31 otrzymują brzmienie: „00020159” 
Komórki: D4, D5 oraz od D7 do D31 otrzymują brzmienie: „Respect Energy S.A” 
Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ 
 
Pytanie 10 
Dot. załącznika nr 2 w związku z formularzem oferty. Wykonawca wnosi o ponowną analizę 
szacowanego rocznego zużycia energii elektrycznej. Wykonawca sygnalizuje rozbieżność. W 
przypadku uwzględnienia sugestii Wykonawca prosi o aktualizację dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź 
Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ.  
Szacunkowe roczne zużycie energii elektrycznej należy przyjąć zgodnie z formularzem ofertowym 
(załącznik nr 1 do SWZ) 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów 
prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami 
dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze 
publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej 
ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w treści Umowy w przypadku zmiany Prawa 
energetycznego oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z 
zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny 
jednostkowe netto, ulegną zmianie w odniesieniu do ich kosztów wynikających z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. 
Zmiany postanowień umowy zawarte są w § 15 wzoru umowy 
 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w przypadku przekroczenia szacunkowego zużycia energii elektrycznej 
zapłaci za faktyczne zużyta energię elektryczną wg cen wskazanych w umowie.  
 
Pytanie 13 



 

Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucji wskazań liczników w wymaganym 
terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych lub będzie sam 
podawał odczyt rzeczywisty (korygowany po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia 
ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii 
elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz 
sprzedawcy? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych.  
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany 
podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie 
będzie wymagała zgody Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto energii w przypadku ustawowej zmiany podatku od 
towarów i usług. Zmiana ta będzie wymagała wprowadzenia zmian do treści umowy, zgodnie z 
załącznikiem nr 3 wzór umowy do SWZ paragraf 15 pkt. 1.  
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany 
podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie 
wymagała zgody Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto energii w przypadku ustawowej zmiany podatku 
akcyzowego. Zmiana ta będzie wymagała wprowadzenia zmian do treści umowy, zgodnie z 
załącznikiem nr 3 wzór umowy do SWZ paragraf 15 pkt. 1.  
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną w zł/kWh do pięciu 
miejsc po przecinku?  
Odpowiedź 

Zamawiający zgodnie z SWZ wymaga aby cenę oferty brutto określić z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku. Cena netto za kWh może być podana z dokładnością do pięciu miejsc po 
przecinku.  
 
Pytanie 17 
Dotyczy zał. nr 3 wzór umowy - § 16 Kary  umowne. Wykonawca wnosi o usunięcie - § 16 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie. 
 
Pytanie 18 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w 
zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie. 
 
Pytanie 19 
Wykonawca prosi o wyrażenie w postaci procentowej prawa opcji, z której ma możliwość 
skorzystania. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie. 



 

 
Pytanie 20 
Wykonawca wnosi o przesuniecie terminu składania ofert 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie. 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Zamawiający informuje, że nie 
przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i 
otwarcia ofert pozostają bez zmian.  
 
 
 
 

 


